CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 14/2017

Alteração de sentido da Rua José Ayres
da Silva, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a alteração no
sentido da Rua José Ayres da Silva, no Jardim Coopagro.

Considerando  que  a  empresa  JOHN  DEERE  M.A  MÁQUINAS
AGRÍCOLAS  está  localizada  na  Avenida  Ministro  Cirne  Lima,  nº  4291,  Jardim
Coopagro, neste Município;

Considerando que a referida empresa exerce atividades no ramo de
máquinas e implementos agrícolas pesados;

Considerando que o acesso dos maquinários/produtos à empresa se dá
pela Rua José Ayres da Silva e, na atual conjuntura para que estes equipamentos
sejam  descarregados  são  utilizadas  como  trajeto  as  Ruas  Luiz  Antonio  Basso
sentido  a  Rua  Ivo  Heiss.  A  situação  aqui  destacada  trata-se  da  dificuldade
encontrada no que tange as manobras de caminhões pranchas com os referidos
maquinários pesados para inclusão de seus produtos no pátio da empresa, gerando
grande insegurança tanto aos funcionários da empresa bem como a população que
ali trafega.

Desta maneira e com o objetivo de proporcionar um melhor acesso dos
maquinários à empresa, bem como a segurança das pessoas, é que indica-se a
referida proposição.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br